
Termin realizacji: 27-31.10.25  

W tym tygodniu wyruszymy w podróż do świata wyobraźni, bajek i baśni.  

☀ „Poznajemy Kopciuszka” – wysłuchamy baśni Kopciuszek. Będziemy 

kształtować umiejętność wypowiadania się pełnym zdaniem. Dokonamy 

oceny postępowania bohaterów literackich.  

☀ Podczas ćwiczeń gimnastycznych będziemy  doskonalić ogólną  

sprawności ruchową. Wykonamy ćwiczenia wzmacniające motorykę dużą 

– ogólną koordynację ruchów.  

Poprzez przejście przez ścieżkę sensoryczna  stymulować będziemy 

percepcję zmysłową, rozwijając orientację przestrzenną, rozluźniać 

napięcia mięśniowe oraz ćwiczą równowagi i koordynację ciała. 

 

☀ „Przygody w krainie tajemnic” – zajęcia matematyczne. Podczas zajęć 

będziemy rozszerzać zakres liczenia w oparciu o elementy programu 

Ogrody Willyego. Podczas fantastycznej podróży do Krainy Liczb, dzieci 

spotkają liczby od jednego do dziesięciu, będące żyjącymi postaciami, 

które motywować będą dzieci do uporania się z obliczami i zależnościami 

matematyki.  

 

☀ Na balu kopciuszka – podczas zajęć umuzykalniających wysłuchamy 

utworu w rytm walca.  Nauczymy się  tańczyć elementy walca.  

 

☀ „Smocze łuski” - zajęcia plastyczne. Wykorzystując naturalne materiały 

do pracy plastycznej wykonamy łuski dla Smoka Wawelskiego. 

(Realizacja programy „Natura dla dzieci, dzieci dla natury”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Termin realizacji: 03-07.11.25  

 

W tym tygodniu przypomnimy  legendę o Smoku Wawelskim na podstawie opracowania Marty 

Berowskiej. Z rozsypanki ilustracji spróbujemy ustalić właściwą kolej historii.  

Wzbogacimy zasób słownictwa dzieci o wyrazy: legenda, Kraków, szewc. Podczas rozmów 

uwrażliwimy dzieci na równicę między dobrem a złem.  

Podczas pracy plastycznej z łusek dyni wykonamy łuski dla smoka.  

Nauczymy się piosenki „Przygoda z latawcem”- muzyka i słowa: Michał Witecki 

 

Mamo, wołaj tatę! 

Na niebie kwadraty, 

trójkąty i kółka 

fruwają jak piórka! 

Trójkąty i kółka 

jak piórka! 

Ten ma ogon smoczy, 

drugi wielkie oczy. 

Zwinne jak jaskółka 

na linkach, na sznurkach. 

Zwinne jak jaskółka 

na sznurkach. 

A że to latawce, 

nie leżą na trawce. 

Na wietrze szybują, 

pląsają, figlują. 

Na wietrze szybują, 

figlują. 

 

Zapoznamy się również z legendą o powstaniu państwa polskiego – „Biały orzeł” - utrwalimy jakie są 

symbole narodowe Polski: flag i godło Polski. Wzbogacimy zasób słownictwa o wyrazy: gród, plemię, 

godło. 

Podczas zabaw matematycznych „Sam daje i oddaje” – będziemy kształtować umiejętności ustalania 

wyniku dodawania i odejmowania w zakresie 6 z zastosowaniem liczmanów. Wspierać będziemy 

samodzielność i wytrwałość dzieci w wykonywaniu zadania. Zabawa również wpłynie na 

doskonalenie koordynacji wzrokowo-ruchowej. 

 

 

 



 

Termin realizacji: 10-14.11.25  

 

Ten tydzień to czas eksperymentów - zabawy z kolorami i 

eksperymentowanie. Sprawdzimy jakie barwy powstają w wyniku zmieszania 

kolorów podstawowych. Rozbudzimy ciekawość i aktywność poznawczą dzieci. 

Mieszając kolory podczas eksperymentu z barwnikami i wodą  będziemy 

kształtować umiejętności rozpoznawania i nazywania kolorów.  

 

Wysłuchamy i omówimy wiersz B. Krysiak. „Kleks”. Zapoznamy się z 

właściwościami tuszu oraz nową techniką plastyczną – fumage. Spróbujemy 

wykonać „kleksy”. Powstałe prace zainspirują nas do zgadywanie jakie 

powstały kształty i z czym nam się kojarzą - rozwijanie wyobraźni.  

 

Wykonamy pracę plastyczną „Smutny parasol” metodą stemplowanie w gęstej 

farbie. Poznamy nową technikę plastyczną. (Nabywanie doświadczeń 

artystycznych, utrwalenie znajomości nazw kolorów). 

 

 „Pada deszczyk”  - podczas  zajęcia umuzykalniającego nauczymy się nowej 

piosenki.  (Rozwijanie spostrzegawczości oraz pamięci słownej i muzycznej, 

utrwalanie umiejętności liczenia). 

 

Tekst piosenki  

(A'Vista, Barbara Pliszka) 

 

  

Pada, pada, deszczyk pada, 

Deszczu już za wiele, 

Deszczu już za wiele. 

Pójdę do przedszkola, bo mi tam weselej, 

Pójdę do przedszkola, bo mi tam weselej. 

 

Pożycz, pożycz mi, babuniu, 

Swego parasola, 

Swego parasola. 

Chociaż deszczyk pada, pójdę do przedszkola, 

Chociaż deszczyk pada, pójdę do przedszkola. 



 

Termin realizacji: 17-21.11.25  

 

Nasze ulubione książki 

 

  „Wycieczka do biblioteki” – wysłuchamy wiersza Beaty Krysiak Biblioteka. 

Podczas omawiania wiersza zapoznamy się z pracą bibliotekarza. Wzbogacimy 

zasób słownictwa o pojęcia: biblioteka, bibliotekarka, księgarnia. Rozbudzimy 

zainteresowania czytelnicze. Wykonując zadania z  kart pracy rozwiniemy 

umiejętności kodowania obrazków za pomocą symboli. 

Podczas filmu edukacyjnego zapoznamy dzieci z procesem powstawania 

książki. Wzbogacimy zasób słownictwa o nazwy zawodów: autor, grafik, 

ilustrator, drukarz.  

 „Jak powstaje książka?” – spróbujemy ułożyć historyjkę obrazkową.  

Podczas zabaw matematycznych  „Urządzamy przyjęcie dla misiów” – 

będziemy kształtować umiejętności ustalania równoliczności dwóch zbiorów w 

praktycznym działaniu -  rozwijanie myślenia przyczyno-skutkowego. 

Porządkuj „kącik książki” uświadomimy dzieciom konieczność szanowania 

książek i korzystania z nich w sposób nieprzyczyniający się do ich zniszczenia. 

Swobodne wypowiedzi dzieci przyczynią się do kształtowania umiejętności 

formułowania wypowiedzi poprawnych pod względem gramatycznym. 

Zapoznamy się z funkcją zakładki do książki. Wykonamy zakładki do swoich 

ulubionych książek.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Termin realizacji: 24-28.11.25  

Na podstawie wysłuchanego wiersza Beaty Krysiak „Pomagam” będziemy 

uwrażliwiać dzieci na potrzeby innych ludzi. Dowiemy się co oznacza słowo 

empatia. Poprzez poszanowanie dla innych (rozwijanie umiejętności  uważnego 

słuchania) kształtować będziemy umiejętności prowadzenia dialogu. 

Dokonywania oceny sytuacji przedstawionych na obrazkach - rozwijanie 

wyobraźni i logicznego myślenia. 

W małych zespołach wykonamy karmniki dla ptaków- nauczymy się jakie 

są nazwy wybranych narzędzi. Porozmawiamy o tym jak ważne jest dbanie o 

zwierzęta. Wykonane karmniki umieścimy w ogrodzie przedszkolnym. 

Na tle piosenki „Wysoko czy nisko, czyli zabawy na wysokościach” - 

nauczymy się odróżniać rejestr niski od wysokiego. Spróbujemy utworzyć zapis 

graficzny do utworu. 

„Pomaganie jest fajne” – wysłuchamy opowiadania Beaty Krysiak.  

Uświadomimy dzieciom, że niesienie pomocy innym może dawać radość obu 

stronom. Wyjaśnimy, że w naszym otoczeniu są różne dzieci, a każde z nich jest 

ważne. 

 

 

  

 


